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Liceum Ogólnokształcące nr II im. Piastów Śląskich 
 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego we Wrocławiu  

Wrocław, 21.12.2020 r. 
NUMER ŚWIĄTECZNY 

  

                              
                                            
Zawsze, ilekroć  
uśmiechasz się do swojego brata  
i wyciągasz do niego ręce,  
jest Boże Narodzenie. 
 
Zawsze, kiedy milkniesz,  
aby wysłuchać,  
jest Boże Narodzenie. 
 
Zawsze, kiedy rezygnujesz  
z zasad, które jak żelazna  
obręcz uciskają ludzi 
w ich samotności,  
jest Boże Narodzenie. 

 
Zawsze, kiedy rozpoznajesz  
w pokorze, jak bardzo    
znikome  
są twoje możliwości 
i jak wielka jest  
twoja słabość,  
jest Boże Narodzenie. 
 

Matka Teresa z Kalkuty 
 
 
 

  

PROROK Dwójkowy  
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Moc świątecznych prezentów 

 
Wszyscy niecierpliwie czekamy na świąteczne prezenty. Często nie wiemy, co 

sprawi radość drugiej osobie albo brak nam pomysłu i czasu. W całej magii 
niespodzianek, pod drzewkiem świątecznym, chodzi o miły gest i sprawienie komuś 
przyjemności. Własnoręcznie robione prezenty kosztują nas kilka złoty, trochę czasu 
i odrobinę dobrych chęci. To właśnie takie podarunki mają jednak ogromną wartość i są 
wyjątkowe, bo przecież jedyne. Oto kilka propozycji, którymi jednocześnie sprawimy 
radość bliskim i zadbamy o naszą planetę. 

 

ŚWIĄTECZNA KUCHNIA 
Słoiczki na przyprawy 
 
Wiesz, że szukanie przypraw w papierowych stertach opakowań może być trudne, 
a jednocześnie masz ochotę ułatwić to zadanie swoim bliskim. Słoiczki na przyprawy to 
jest właśnie to!   
 
Będziesz potrzebował kilka mniejszych 
słoiczków, farby do szkła i wstążki.  
 
Sposób wykonania jest prosty, pozwól 
ponieść się wyobraźni. Kiedy twoje 
dzieła będą gotowe, na zakrętce 
wystarczy napisać nazwę przyprawy. 
Słoiczek ozdób kokardką i prezent 
gotowy! 

 
Miska z płyty winylowej 

 
W naszych domach często słychać odgłos tłuczonego 
szkła. Naczyń nigdy za wiele. Może akurat masz 
mało cenną płytę winylową i chcesz ją wyrzucić? 
Szukasz oryginalnego prezentu, którego żaden sklep 
nie ma? Właśnie znalazłeś! 
 
Potrzebna jest płyta winylowa, piekarnik, foremka 
do babki i miska. 
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To bardzo łatwa misa do zrobienia. Gdy twój piekarnik osiągnie temperaturę 200 stopni, 
na foremkę do babki połóż płytę. Płyta zacznie się wyginać w różne kształty, a wtedy 
wyjmij ją, a następnie nakryj miską. Minie godzina, a twoja miska będzie gotowa! 
 

 

Podstawki z kafelków 
 
Zostały Ci w domu kafelki po remoncie? Stwórz 
z nich podstawki pod szklanki i garnki. Będą 
ozdobą i jednocześnie ochroną dla mebli. 
Wyśmienity prezent dla miłośników kawy 
i herbaty oraz  gotowania! 
 
Potrzebujesz kilka kafelków, serwetki, kleju 
magik, kleju do decoupage (najlepiej 2w1 
z lakierem), filc.  
Odrysuj kształt kafelka na serwetce, rozdziel ją na pojedyncze warstwy. Ułóż serwetkę na 
kafelku i smaruj ją klejem do decoupage. Filc należy wyciąć i podkleić nim każdą płytkę.  

 
 

ŚWIĄTECZNY BOX DO ŁAZIENKI 
Cynamonowe mydło 
 

Miłośnik długich relaksacyjnych kąpieli na 
pewno doceni piękny zapach cynamonowego 
mydła. Potrzebne będą: biała baza glicerynowa, 
olejek zapachowy (piernikowy, 
pomarańczowy), barwnik pomarańczowy, 
cynamon mielony, skórka pomarańczy, foremki 
do mydła, pojemnik plastikowy, patyczek do 
szaszłyka, folia pakowa, wstążka, nożyczki. 
 

Najpierw do foremek nasyp cynamon, w innym pojemniku rozpuść mydło (kąpiel wodna 
lub mikrofala). Gdy twoje mydło zostanie rozpuszczone, dodaj do niego olejku 
zapachowego i dokładnie wymieszaj. Wlej mydło do foremek i do każdej dodaj kilka 
kropel barwnika. Kolor należy rozprowadzić patyczkiem do szaszłyka. 
Po ostygnięciu wyjmij mydło z foremki, zawiń w ozdobną folię. Na koniec kokardka 
i gotowe! 
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 POSTAW NA KREATYWNOŚĆ  

 
Kreatywny album rodzinny 
 
Rok był pełen wrażeń, a nie chcesz, aby 
wspomnienia uciekły w niepamięć? Stwórz 
kreatywny album, a w nim mnóstwo 
wspaniałych chwil, z naklejkami, 
pocztówkami wstążkami i podpisami. Niech 
ten album stanie się wyjątkowy i chętnie 
przeglądany. 
 
Potrzebujesz zdjęć, zeszytu, ozdób i dużo 
czasu, no i zaangażowania. Daj się ponieść wyobraźni -  od ciebie zależy, jak będzie 
wyglądać album. Możesz stronom nadać tytuły, podpisać miejsca, daty, zapisać cytaty 
albo narysować rysunki. Wszystko zależy od Ciebie. Powodzenia! 
 

 
Tablica korkowa 

 
Dla każdego ucznia rok szkolny to duża ilość 
walających się karteczek z datami sprawdzianów 
lub kartkówek. Masz w rodzinie ucznia, a może 
mamę, która zapomina o urodzinach swoich 
znajomych? Spraw im przyjemność  
własnoręcznie wykonaną tablicą korkową.  
 
Potrzebujesz ramki, kleju na gorąco, farb 

i korków. W środku ramki przyklej korki, następnie je pomaluj. Możesz ozdobić ramkę, 
no i  prezent już jest gotowy! 
 
 
Mam nadzieję, że każdy z Was znalazł tu inspirację. Do Świąt już niedaleko, dlatego – do 
dzieła! Bawcie się dobrze, pamiętając, że sprawicie radość komuś i (pewnie) sobie. 

 

Aleksandra Drzemicka, 2J 
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Dokarmiajmy ptaki! 

 
Kilka tygodni temu podczas zakupów w jednym ze znanych marketów, moją uwagę 

przykuła półka z produktami dla ptaków. Były tam kule tłuszczowo - nasienne, paski 
niesolonych tłuszczy zwierzęcych, siatki z oleistymi nasionami i zbożami… Asortyment był 
naprawdę bogaty, a cena - niewielka. Przypomniało mi to, że w mojej szkole 
podstawowej organizowane były konkursy na karmniki dla ptaków, a sam temat przez 
całą zimę nie był mi obcy.  

Zacząłem zastanawiać się, dlaczego właściwie 
zapomniałem o zimowej pomocy dla naszych 
latających przyjaciół? Kupiłem więc kilka porcji karmy 
i zaraz po powrocie do domu rozwiesiłem na drzewie, 
które widzę z okna mojego pokoju.  

Po kilku dniach dostrzegłem ruch na zawieszonych 
kulach - ptaki przyleciały! Jako pierwsze pojawiły się 
malutkie sikorki. Dzisiaj odwiedzają mnie również 
sójki i szczygły. Moi goście sprawiają mi wiele radości 
i cieszę się, że mogę ulżyć im w tym trudnym dla nich 
okresie.  

Chciałbym przypomnieć wszystkim o tym, jak 
ważna jest pomoc dla zimujących w Polsce gatunków. 
Wiele z nich, ze względu na stale spadającą 
liczebność, jest objętych ścisłą ochroną gatunkową. 
Koszt i wysiłek jest dla nas niewielki, a korzyści dla ptaków - ogromne! Zimą zużywają 
więcej energii, a dostęp do pokarmu jest dla nich bardzo ograniczony. 

 Najważniejsze, o czym należy pamiętać, to wybór odpowiedniego pokarmu. Chleb 
przynosi im więcej szkody, niż pożytku, a, niestety, często możemy zauważyć 
porozrzucane na trawnikach kromki. Jeśli chcecie korzystać z karmnika, miejcie na 

uwadze, że należy umieścić go w takim 
miejscu, żeby ptaki nie były łatwym łupem dla 
polujących na nie drapieżników. Warto 
również umieścić na drzewie poidełko z wodą. 
Bądźcie cierpliwi - ptaki nie przylecą od razu, 
ale zapewniam Was, że w końcu się pojawią.  

 
Jędrzej Kusyn, 2L 
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Godnie wygrywać, godnie przegrywać 

Po jednej stronie radość, po drugiej smutek. 

 
Mam 17 lat. Od pięciu lat trenuję judo. Z pewnością ostatnie lata były 

najciekawszym okresem mojego życia. Jestem sportowcem i wiem, że sukcesu nie osiąga 
się w mgnieniu oka. Dopiero zaczynam niesamowitą przygodę, ale już wiem, że ciężka 
praca popłaca.  

W każdej rywalizacji są dwie strony. 
Jedna to ta, o której można powiedzieć: co 
nas nie zabije, to wzmocni, czyli przegrana. 
Druga to ta, gdzie wiadomo, że cel został 
osiągnięty, czyli wygrana. 

Przed każdą walką tak naprawdę 
najpierw muszę stoczyć wojnę w głowie. 
Potem, w zależności, która ze stron wygra, 
wyjdę i pokażę się z mojej najlepszej lub 
najgorszej strony.  

Przegrałam bardzo dużo pojedynków, schodziłam ze spuszczoną głową i łzami 
w oczach. Czułam, że zawiodłam siebie, przyjaciół, bliskich i trenera. Po porażce czujemy 
wiele negatywnych emocji, lecz od nas zależy, czy wyciągniemy z niej lekcję. Musimy 
powiedzieć sobie prosto w oczy, co zaważyło na takim werdykcie i nie obwiniać innych, 
a sami szukać wyjścia z trudnej sytuacji.  

Na pewno częste 
niepowodzenia sprawiają, że nasza 
bariera ochronna radzenia sobie 
z porażkami zostaje znacznie 
przekroczona, wtedy jesteśmy 
zrezygnowani i czujemy, że to, co 
robimy nie jest dla nas. Nic bardziej 
mylnego. 

Po moich smutnych 
doznaniach wielokrotnie chciałam 
skończyć i zapomnieć, ale problem 
tkwi w tym, że nie da się z dnia na 

dzień zapomnieć o czymś, co kochamy. Zamiast szukania wymówek weźmy się do pracy. 
Największą satysfakcję sprawia wygrana. Każdy chce jej posmakować. To ona 

wywołuje szczęście na twarzy zwycięzcy i jego wiernych kibiców. Nie ma nic lepszego od 
poczucia, że zrobiłeś świetną robotę. Twoja pewność siebie wzrasta, gdy kolejne osoby 
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składają gratulację, a świadomość osiągniętego celu buduje poczucie własnej wartości. 
Po zwycięstwie przypomnij sobie, ile razy przegrałeś i co zrobiłeś, że tym razem jesteś 
spełniony. To nic innego jak nauka na własnych błędach. 

Miałam wielokrotnie sytuacje, gdy przegrywałam z jakąś zawodniczką. Byłam 
wściekła, a nagrane walki potrafiłam oglądać po tysiąc razy. Na kolejnych zawodach te 
same przeciwniczki zlekceważyły mnie, poczuły się lepsze ode mnie. Przy wskazaniu 
zwycięzcy, często były zdziwione i to także jest wyciąganiem lekcji. Przegrana nie zawsze 
jest przegraną, a wygrana wygraną. 

 
Czy na twoje cele mają wpływ ludzie? Czy powinni Cię 

oceniać? Wchodząc w świat sportu, musiałam liczyć się 
z krytyką innych. Przyjmowałam uwagi do wiadomości, ale 
nie każda z nich była istotna. Nieprzyjemne komentarze są 
codziennością. Miałam wybór: posłuchać i zamęczyć się 
tymi wszystkimi docinkami albo jednym uchem wpuścić, 

drugim wypuścić. Niektórzy ludzie mówili mi, że jestem słaba fizycznie, nic nie osiągnę. 
Inni mówili, że to na pewno wrodzony talent. Zastanawiałam się wtedy, jak łatwo jest 
ocenić drugiego człowieka, przez pryzmat kilku minut podczas walki. Większość z tych 
ludzi nawet nie miała pojęcia, ile czasu spędzam na treningach, a ile kosztują mnie 
codzienne wyrzeczenia. Za każdym razem postanowiłam uśmiechnąć się w takiej 
sytuacji. Robiłam tak, bo lepiej widzieć uśmiechniętego człowieka niż smutnego. Wniosek 
jest prosty, trzeba wyznaczyć cel, a potem przejść do realizacji. Z uwag krytycznych 
wybrać konstruktywne, ale na pewno nie pozwolić, by krytyka innych zgasiła uśmiech. 

Nie tylko sportem się żyje. W codziennym życiu także warto podchodzić do 
wyzwań jak do zawodów. Postawić sobie cel i szukać na każdy możliwy sposób realizacji. 
Każdy nowy dzień może być dniem wzlotów albo upadków. Najlepiej wybrać sobie 
ważne i ważniejsze cele, a gdy coś nam nie wyjdzie, nie przejmować się wszystkim. 
Warto zastanowić się nad tym, jak daleko jesteśmy w stanie posunąć się, aby osiągnąć 
nasze marzenie. Po trupach do celu - czy warto? Otaczają Cię wspaniali przyjaciele, 
wnoszą wiele radości. Musisz ich poświęcić, bo uważasz swój cel za ważniejszy od nich? 
Nie każde zwycięstwo jest tego warte. Wygrywając, nie zawsze jesteśmy zwycięzcami. 
Zjeść wszystkie rozumy, czuć się lepszym od innych i patrzeć na ludzi z pogardą -  czy na 
pewno tego chcą prawdziwi zwycięzcy? Powinniśmy znaleźć w naszym działaniu złoty 
środek. 

Są również zwykli ludzie, którzy są na równi ze zdobywcami Himalajów. Celem ich 
jest miło spędzić dzień, upiec przepyszne ciasto. Niektórym wielokrotnie przypalił się ich 
wypiek, ale nie martwią się. Po każdym zachodzie słońca, przychodzi wschód. Zawsze jest 
łatwiej odpuścić. Jednak, gdyby wszyscy odpuszczali byłoby nudno i jednolicie. Warto 
walczyć o swoje i pamiętać, że jesteśmy tylko ludźmi. Mamy prawo do błędów, ale też 
sami decydujemy o naszym losie.  

Aleksandra Drzemicka, 2J 
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Konkurs fotograficzny 

 
Przedstawiamy Wam zdjęcia uczennic i uczniów naszej szkoły.  Obejrzyjcie je 

i zastanówcie się, które najbardziej Wam się podobają. Poprzez dziennik Librus 
otrzymacie link do głosowania i wtedy wybierzecie najciekawsze fotografie. 
 

Fotografia jest dla mnie jest chwytaniem przemijającej 
chwili, która jest prawdziwa.  

~ Jacques Lartigue 

  
Kategoria I  – zima w mieście 

 

                                                                 Zdjęcie nr 1 
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Zdjęcie nr 2 
 
 
 
 

Dopiero w samym środku 
zimy przekonałem się, że 

noszę w sobie 
niepokonane lato. 

~ Albert Camus 
 
 

Zdjęcie nr 3 
 
 

 

 
Czas leczy rany - powiedział 
doktor - a całe życie przebiega 
podobnie do pór roku. Jest 
ułożone w pewien szablon, dla 
każdego inny, ale ogólny wzór 
jest zawsze taki sam: od wiosny 
przez zimę do nowej wiosny. 

~ Grace Metalious 

 
 

https://lubimyczytac.pl/autor/35406/grace-metalious
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Zdjęcie nr 4 
 
 
 
 

Ranki zimowe zrobione są ze 
stali, mają metaliczny smak 
i ostre krawędzie. (...) 
O siódmej rano, w styczniu, 
widać, że świat nie został 
stworzony dla Człowieka, 
a na pewno nie ku jego 
wygodzie i przyjemności. 

~ Olga Tokarczuk 
 

Zdjęcie nr 5 

 
Tej zimy zauważyłam coś 
jeszcze. Że kiedy dzień jest 
bardzo krótki i ciemny, 
spada śnieg. Śnieg, który 
jest biały i odbija światło. 
I sprawia, że wszystko 
staje się jaśniejsze. Dzieje 
się to wtedy, kiedy jest 
najciemniej. 

~ Małgorzata Halber 
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 Zdjęcie nr 6 
 
 
 
 

 
Kiedy ludzie patrzą 
w ogień, ich oczy są 
bardzo szczere. 

~ Haruki Murakami 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie nr 7 

 
 
 
 
 
 

Zima jest piękna do 
pewnego stopnia… 
Celsiusa. 

~Tadeusz Gicgier 
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Zdjęcie nr 8 
 
 
 
 

 
Tak zazdroszczę płatkom śniegu, 
kryształowym cudnym skrom, 
co na okna siedząc brzegu 
dały tchnienie nowym snom. 

Anonim 
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Kategoria II  - nauka zdalna 

 

 

Fotografie to kęsy czasu,  

które można  wziąć do ręki.   

 ~Angela Carter 
 

  
 

                      Zdjęcie nr 9                                                              Zdjęcie nr 10 
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 Kategoria III – świąteczny nastrój 
 
Zdjęcie nr 11 

 
 
 

Święta to nie stół i ozdoby, 
a ludzie z ich uśmiechami 
i ciepłymi spojrzeniami. Ludzie 
są w święta najważniejsi. 

       ~ Sylwia Trojanowska 
 
 
 

Zdjęcie nr 12 

 

Matka uczyła ją, że święta są 
ważne i nie można ich 
lekceważyć. Trzeba je 
obchodzić z tymi, których 
kochasz, bez względu, czy masz 
ochotę, czy nie. Bo nigdy nie 
wiadomo, kiedy pozostaną ci 
tylko wspomnienia.  

 ~ Luanne Rice  
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 Zdjęcie nr 13 
 

 
 
 
 

  
 
 
Trzeba się śmiać, 
inaczej człowiek by 
zwariował. 

~ Terry Pratchet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na fotografie można 
głosować poprzez link, który 
otrzymacie na Librusie. 

Zapraszamy do zabawy. 
Wyniki konkursu znajdą się 
w następnym numerze gazetki.  
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Co nowego w bibliotece szkolnej? 

 
Z radością informujemy, iż do biblioteki szkolnej zakupiono szereg interesujących 

nowości wydawniczych. Są to: 

 Audrey Hepburn. Tancerka ruchu oporu - biografia wybitnej amerykańskiej 

aktorki. 

 M. Lunde Błękit - wizjonerska powieść o znaczeniu wody w 

naszym życiu. 

 H. Coben Chłopiec z lasu - kolejny doskonały kryminał tego 

autora. 

 J. Karika Ciemność - doskonały thriller. 

 O. Tokarczuk Czuły narrator - wyjątkowe zaproszenie noblistki za kulisy własnej 

twórczości.  

 L. Gotlieb Czy chcesz o tym porozmawiać? – 

przezabawna, skłaniająca do myślenia książka. 

 L. May Alcott Dobre żony - powieść o życiu w Ameryce 

w latach sześćdziesiątych XIX wieku.  

 W. Helak Góra Tabor - 

fascynujący powieściowy portret 

międzywojennej Polski. 

 Z. Miłoszewski Kwestia ceny- thriller przygodowy. 

 L. May Alcott Małe kobietki - piękna powieść o radzeniu 

sobie z przeciwnościami losu.  

 A. Perez-Reverte Misja:Encyklopedia - doskonała powieść o 

osiemnastowiecznej Hiszpanii i Francji.  

 M. Rusinek Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej  -  biografia napisana przez 

wieloletniego sekretarza noblistki. 
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 E.Nowak Orkan. Depresja – książka mocna, przejmująca, z pewnością nie dla 

każdego czytelnika. 

Ze względu na tęsknotę za podróżami szczególnie 

chcemy zarekomendować książkę o podróżach po 

Ameryce - Wroną po Stanach Marcina Wrony. Nie 

możemy podróżować, ale czytać o podróżach zawsze !!!! 

Książkę napisał wieloletni korespondent telewizyjny- 

Marcin Wrona wraz z dziećmi, mieszkający na stałe 

w  USA. Od Nowego 

Jorku po Hawaje. Od 

Florydy po Kalifornię. 

Oto Ameryka z lotu 

Wrony. Ameryka przyrodnicza, bo książka zawiera 

przepiękne zdjęcia. Ameryka z jej historią, 

współczesnością, 

zaletami 

i problemami. 

Ameryka 

kulinarna , bo są 

przepisy najbardziej popularnych dań oraz... Ameryka 

polska, bo na kartach tej książki często pojawiają się 

Polacy. Oni też mówią, co w Ameryce im się podoba, 

a co nie. Co warto zobaczyć w Ameryce? Tu 

znajdziesz odpowiedź. 

Zapraszamy do biblioteki. Przyjdź i wypożycz, bo warto!  

Opieka nad działem:  Sława Michna, Joanna Rola 
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Kącik Psychologa i Pedagoga 

 
 
 

Mindfulness – uważność – "to stan świadomości będący wynikiem skierowania swojej 
uwagi na to, czego doznaje się w danej chwili - tu i teraz (nie wybieganie w przyszłość, 
ani nie wracanie do przeszłości). 

Czy wiesz co było pierwszą rzeczą, którą zobaczyłeś dzisiaj po przebudzeniu? Czy 
pamiętasz co zjadłeś na śniadanie? Wiesz jaki drzewa mijasz w drodze do domu? Czy 
pamiętasz pierwsze słowo jakie dzisiaj powiedziałeś?  

Uważność ma na celu skoncentrować Twoje myśli i dzięki temu pozwolić zauważyć to 
czego nie widzisz na co dzień. 

Dzisiejszy świat, napędzany technologią, pędzi w zawrotnym tempie do przodu. 

Ludzie często robią kilka rzeczy w jednym momencie np. oglądając film, piszą 

wiadomości do znajomych, robią zakupy on-line i przeglądają zdjęcia na Instagramie. 

Myślimy o wygraniu kłótni, która już się odbyła lub która dopiero się odbędzie. 

Zastanawiamy się nad osobami, które nas irytują, którym chcielibyśmy „dopiec” lub 

których się obawiamy. Narzekamy na swoje ciało, mówimy mu na każdym kroku, że jest 

beznadziejne i że go nie lubimy, że inni mają ładniejsze, sprawniejsze. Myślimy o tym 

myjąc zęby, robiąc poranną herbatę, jedząc obiad, czytając książkę, spacerując. Czy 

zastanawiałeś się kiedyś czy Twoje ciało lubi Ciebie? Jakie komunikaty mu dajesz - miłe 

czy niemiłe? Może stresujesz swoje ciało i nie jesteś dla siebie dobrym przyjacielem? 

Nasze myśli wobec siebie i innych sprawiają, że czujemy się zestresowani i przygnębieni.  
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Warto się na chwilę zatrzymać i zastanowić nad tym ile cennych chwil straciłem                             

z przyjaciółmi, z rodziną, bo nie poświęciłem im wystarczającej uwagi, będąc myślami 

gdzieś indziej.  

Dzięki treningowi uważności można osiągnąć równowagę emocjonalną, nauczyć się 
sztuki koncentracji i relaksu, oraz tego, jak radzić sobie ze stresem, wypracować w sobie 
umiejętność uspokajania się, kiedy pojawia się złość.   

W internecie jest mnóstwo materiałów i blogów dot. uważności i tego jak ją trenować 
żeby być obecnym tu i teraz.  

Dodatkowo polecamy Wam książkę - Uważność. Trening pokonywania codziennych 
trudności - Ronald D. Siegel 

Ćwiczenie: 

Skupienie na oddechu przez 1 minutę. 

To ćwiczenie można wykonywać gdziekolwiek, w dowolnym czasie, na siedząco lub 
stojąco. Jedyne co musisz zrobić to skupić się na swoim oddechu, przez 1 minutę. Zacznij 
oddychać powoli. Gdy bierzesz wdech nosem poczuj chłód powietrza, dolicz do sześciu, 
a następnie wypuść ciepłe powietrze ustami i pozwól odejść napięciu.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Moja babcia dała mi kiedyś taką wskazówkę - 
Gdy czasy są trudne, poruszaj się do przodu małymi krokami.  
Rób to, co musisz, ale po trochu. 
Nie myśl o przyszłości, ani o tym, co może stać się jutro. 
Pozmywaj naczynia. 
Zetrzyj kurz. 
Napisz list. 
Ugotuj zupę. 
Widzisz? 
Posuwasz się do przodu, krok po kroku. 
Zrób jeden krok i zatrzymaj się. 
Odpocznij. 
Doceń siebie. 
Zrób kolejny krok. 
Potem kolejny. 
Nie zauważysz tego, ale twoje kroki staną się coraz dłuższe. 
Aż nadejdzie czas, kiedy będziesz mógł myśleć o przyszłości bez płaczu. 
Elena Mikhalkova 
  

Opieka nad działem: Marta Luty, Agnieszka  Świętczak - Matuszewska 
  



20 
 

Fotel gracza  
 
Zapraszamy wszystkich chętnych graczy do pisania 

recenzji Waszych ulubionych gier. Póki co poczytajcie, co 
o wybranych grach myślą Wasi koledzy z 2A.  

 
Destiny 2 to gra wideo na absolutnie pierwszym miejscu w swoim gatunku, a mianowicie 
looter-shooter. Pochodzi od Bungie, uznanego studia odpowiedzialnego za pioniera gier 
wideo, serię Halo, uwielbianą na całym świecie. Destiny stawia na wiele godzin zabawy 
poprzez powtarzalność zadań i możliwość gry trzema postaciami w odrębnych zapisach.  
 
Fabuła. W tej grze wszystkie czynności gracza 
są wyjaśnione fabularnie, nawet liczne zgody 
głównej postaci. Destiny 2 to bezpośrednia 
kontynuacja gry Destiny, a wręcz jej brat 
bliźniak, gdyż w obu tytułach występują te 
same miejsca i broń. Oczywiście, druga część 
przynosi powiew świeżości, dodając nowe 
miejsca do zwiedzenia, nowe zdolności 
postaci. Ścieżka fabularna jest lekka i 
niewymagająca, ponieważ gra ta ma bardzo rozbudowany endgame. Główny wątek 
można skończyć w około 10h, natomiast dodatki, których jest na obecną chwile 5, 
wymagają jednego dnia zabawy dla każdego z osobna (nie mam na myśli 24h, lecz jednej 

"sesji" grania).  
 
Rozgrywka. Destiny 2 posiada uwielbiany przez 
wielu graczy model strzelania z broni, której jest 
bardzo szeroki wachlarz. Postacie mają do 
dyspozycji podwójne skoki, umiejętności walki 
wręcz i super umiejętności, wszystkie różne dla 
danej klasy postaci i jej podklas. Mamy więc 
mnóstwo możliwości podejścia do starć w grze. 

Celem gracza po ukończeniu kampanii jest zbieranie "lootu" i poszukiwanie najlepszych 
wersji posiadanych broni i pancerza. Destiny 2 oferuje także bardzo rozbudowany 
endgame liczący multum aktywności PvP, PvE oraz zaskakujące połączenie PvP i PvE, co 
pozwala na mnóstwo godzin zabawy. Podstawowa gra jest w tym momencie darmowa, 
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tylko dodatki należy dokupić. Pełna gra wraz z dodatkami znajduje się w abonamencie 
gamepass. 

 
Damian Mijalski 2A 

 
 Chciałbym przedstawić Wam grę  Counter-strike Global Offensive ( Cs Go). 
Producentami gry są Valve Corooration i Hidden Path Entertainament , a wydawcą sam 
Valve Corooration. Gra ukazała się w roku 2012   i od tamtego momentu jest jedną 
z najbardziej popularnych gier do dziś i gra w nią wielu  ludzi z całego świata. Cs Go jest 
to gra z gatunku strzelanki, w którą można grać w wiele osób i ze sobą rywalizować . Gra 
jest przetłumaczona na wiele języków na świecie .  

  
     Przechodząc do samej gry, 

chciałbym zapoznać was choć trochę z 
Counter- Strikiem. Gra jest oparta na 
rywalizacji, istnieją różne tryby gier takie 
jak : turniejowy, w którym gra się 5 na 5, 
gra się do 16 wygranych rund, runda się 
kończy, gdy jedna drużyna zabije 
wszystkich rywali. Jeżeli wygrywa się 
dużo meczów, dostaje się awans do 
wyższej rangi, gdzie grają lepsi gracze. Counter Strike jest grą bardzo dynamiczną 
i nieprzewidywalną. W grze liczy się najbardziej refleks, który można sobie wypracować, 
grając godzinami i trenując na mapkach. W grze są różne rodzaje broni i po każdej 
rundzie dostaje się pieniądze na zakup dowolnej broni.   

 
Bardzo polecam tę grę, jest naprawdę świetna i można  przy niej odreagować stresy. 

Z własnego doświadczenia mogę wam powiedzieć, że gra jest bardzo ciekawa 
i  ciągająca. 

 
Oskar Chrzanowski, 2A 
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